



Byabladet nr 3

December 2023

Höstmarknad

Byalaget och Kiviks turism arrangerade för andra året en småskalig höstmarknad till självkostnadspriser, utan vinstkrav. Ett trettiotal krämare sålde allt från marknadskarameller till hemslöjd. Elever på Piratenskolan hade gjort en fin äppeltavla. Lokala musiker bidrog till att stämningen var på topp. Naturligtvis ställde musikerna upp utan gage, likt alla andra medarbetare! Vi kommer att arrangera en höstmarknad även 2024!



Biosfärområde Österlen

Redan 2019 tog Kiviks Museum initiativ för att skapa ett biosfärområde. Under åren som följde arrangerades det föreläsningar och studiebesök för att fördjupa kunskaperna i projektet. I november 2023 bildades *Ideella föreningen för ett biosfärområde för Österlen*. Byalaget deltar som en av flera organisationer i föreningen. Syftet med biosfären är att föreningen vill bidra till en ekonomisk, ekologisk, social och kulturell hållbar utveckling på Österlen.

Nästa möte är den 24 januari, klockan 16.30-19.00 på Skeppet i Simrishamn. Alla är välkomna!

After Work

Byalaget arrangerade två trevliga AW under hösten. Första tillfället var vi på Friden och åt italienska läckerheter. Komfortabel och prisvärd transport arrangerades av Kiviks Taxi. Under kvällen gnuggades våra geniknölar med ett trevligt musikquiz.

Andra kvällen serverade Buhres klassisk goda "Fish-and chips". Denna gång kunde vi ta oss till fots till restaurangen. En frågesport förnöjde oss alla!

Fruktpress

En medlem har föreslagit att Byalaget ska inköpa en fruktpress, som kan lånas ut till medlemmar i skördetider. Vi har gjort en marknadsundersökning och kan konstatera att det kostar ca 10 000 kr att inköpa maskinerna. Vi undersöker även vem

som kan ansvara för uthyrningsverksamheten. Har du förslag på vem som skulle ansvara för detta, eller om det är ett bra förslag, hör av dig till styrelsen!

Föreningarna på byn

Vi har haft ett par möten under hösten, då alla föreningarna var inbjudna. Mötena resulterade bl.a. i att vi har skapat ett digitalt kalendarium under Kiviks Turisms hemsida, där alla föreningar kan föra in sina program under hela året. Ett smidigt sätt att, vecka för vecka, se vilka mängder av aktiviteter föreningarna har!

Föreningarna deltog även med upprensning efter Babet, dels på vår idrottsplats Solevi, dels i hamnområdet. På Solevi bar vi bort tonvis med sten och i hamnen samlade vi in plast och annat skräp. Vid båda tillfällena var alla föreningar mångtaltigt representerade. Bra gjort Kivlingar!

Vi har även framfört att vi vill ha dialogmöten, både kring ändring av torget och flera andra lokala frågor. Kommunen kommer att inbjuda till detta under våren.



Kivik Lyste

Traditionellt arrangerade Byalaget "Kivik lyser", numera på Buhres utescen. Byn var upplyst av 400 marschaller och på hamnplan sprakade eldkasar. Till och med vädret var med oss! En tipsrunda på byn lockade många tävlingssugna. För underhållningen stod det helsvenska Simrishamns Ukrainaband med härliga covers. Buhres bjöd på god fisksoppa, ICA Piraten på korb, Musteriet för dryck och Sparbanken Syd skänkte priser till tipsrundan. Tack för er generositet! Vad gjorde vi utan våra lokala företag?



Hastighet på väg 9 genom byn

Efter ett stort antal påtryckningar under flera år med Trafikverket, är det nu beslutat att digitala tavlor ska monteras upp längs väg 9. Två tavlor i norrgående riktning och en tavla i södergående riktning. Tavlan i södergående riktning kommer att placeras strax norr om korsningen med Agdelundsvägen, så att både denna och korsningen med Moriabacken täcks. Den ena av tavlorna i norrgående riktning placeras på den södra delen av väg 9 innan korsningen mot Svabesholm och Musteriet, medan den andra tavlan placeras strax söder om den nya busshållplatsen.

Trädrad och belysning GC-väg längs väg 9

Trafikverket har beslutat att ersätta de befintliga björkarna mellan väg 9 och GC-vägen i centrala Kivik. Ersättningsträden har planterats väster om GC-vägen. De kommer att vara av arten Skogslind. I samband med detta tog Byalaget upp behovet av belysning av GC-vägen med kommunen. Man har lovat att kommunens belysningsingenjör ska hantera detta.

Tunga fordon på Agdelundsvägen

Agdelundsvägen har under flera år använts som omlastning av tunga fordon så fort någon form av arbeten utförts i Kivik av entreprenörer. Byalaget och de boende i området anser detta högst olämpligt i ett villaområde. Eftersom Agdelundsvägen är kommunens ansvar, har vi haft en dialog med ansvarig som nu har utfärdat följande uppmaning: "Jag har skickat en uppmaning till projektledarna på enheten för offentliga miljöer att i största möjligaste mån nyttja Nordins väg vid framtida arbeten i Kivik."

Ärtsoppa

I regn och rusk den 16 november samlades ett 50-tal Kiviksbor på Äppelgården för sedvanlig ärtsoppeförtäring. Kvällens väder matchade väl temat för aftonen: Lotta Cederfeldt visade sin fars (Caesar Cederfeldt) bilder från den stora översvämningen 1960.

En del mindes den 6 augusti 1960 medan andra för första gången fick se hur gatorna i Kivik flöt bort. Efteråt hade självaste statsministern, Tage Erlander, kommit på besök och gatorna blev så småningom asfalterade.

De flesta närvarande har ju precis varit med om hur Kiviks hamn och stränder översvämmats under stormen Babette/Babet. Ulf Kristersson har dock inte synts till på byn.

Lucia och vintermarknad

Den 12 december träffades över 200 kivlingar på torget, som var belyst med marschaller. Byalaget och Föräldraföreningen på Piratenskolan hade organiserat Luciaeventet. Kvällen började med försäljning av kakor, honung, bröd från Ra vlunda Bageri. Föräldraföreningen sålde korv med bröd, lotter samt marshmallows. Här tog allt slut. Barnen kunde även



njuta av ponnyridning.

Så var det dags, barnkören gjorde entré och bjöd på ljuvliga sånger. Därefter kom Luciatåget, elever från Sophiaskolan, som gav oss alla en fin avslutande stämning.

Kommande aktiviteter

Vi arrangerar som vanligt vår trevliga *nyårtipsrunda* på nyårsafton klockan 11.00. Start och mål vid lekplatsen. Tag med ett grillobjekt och dricka, så inleder vi firandet av dagen!

Bli inte överraskad om det kommer en inbjudan till *after work* under våren– förhandlingar pågår!

Vårt *årsmöte* går av stapeln den 20 mars på Äppelgården. Förutom fettisdagsbulle bjuder vi på en aktuell föreläsning.

Passa på att **betala årsavgiften för 2024** till Byalaget redan nu! 100 kronor per hushåll. Medlemsavgifterna går till att arrangera olika events under året.

Bg 5147-2884 eller Swish 123 184 7698

Viktigt: skriv e-post-adress och namn!

God Jul och Gott Nytt År

önskar styrelsen!